共青团北理工化学与化工学院委员会

院团发〔2019〕08 号

关于遴选首批示范团支部的通知

各团支部：

根据共青团中央《关于加强新时代团的基层组织建设，着力提

升团的组织力的意见》，在校院两级共青团积极发挥功能作用的基

础上，进一步带动基层团支部加强自身建设，不断提高组织力、提

升先进性，形成基层团支部大家庭各美其美、美美与共的生动局

面。现响应校团委号召，面向学院各团支部遴选首批示范团支部推

荐至学校，以示范团支部逐渐带动更多的团支部强起来。现就相关

工作通知如下。

一、遴选条件

学院所有团支部中遴选一个基础较好的支部，本科生支部、研

究生支部不限，限 1 个。

“基础较好”体现在：

（1）团支部班子思想政治素质好，责任心强，有组织协调意

愿和能力。

（2）团支部在 2019 年以来已较为规范地开展过主题教育活动

的部分内容，如学习、讨论、主题团日等。

（3）团支部成员集体观念强，凝聚力较高。

二、工作要求

请各支部认真研究，具备相关条件且有意申请的支部，由团支

部书记填写《北京理工大学首批示范团支部申报表》，并于 2019

年 5 月 30日下午 17 点之前提交材料，申报表的电子版发至分团委

邮箱 bithuaftw@163.com，文件命名为：XX团支部-示范团支部申

报表，纸质版提交至工业生态楼 233 办公室。

院团委将根据团支部报名情况进行遴选，优中选优，将最具有

代表性的团支部作为首批示范支部推荐至校团委。校团委将围绕本

年度主题教育活动要求和上级关于共青团基层组织建设的意见，对

首批示范团支部的建设发展开展重点指导以及必要的经费支持，与

学院、书院一道共同打造样板支部，把团的基层组织建设的更加有

力、充满活力！

附件：北京理工大学首批示范团支部申报表

联系人：秦月    张莹

联系方式：81381270

共青团北京理工大学化学与化工学院委员会

2019 年 5月 24日